[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377, от 24.02.2022 № 64), администрация МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021 года №103, от 29.04.2021 года №245, от 24.06.2021 года №308, от 08.07.2021 года №335, от 18.08.2021 №377, от 16.09.2021 № 403, от 28.10.2021 № 460 от 25.11.2021 № 508, от 23.12.2021 № 554, от 03.03.2022 №82, от 24.03.2022 №104, от 21.04.2022 № 140, от 02.06.2022 № 187, от 30.06.2022 № 202, от 21.07.2022 № 224, от 17.08.2022 № 245, 15.09.2022 № 261, 20.10.2022 № 326) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е. Е. Цой
Исполнитель: В. И. Окс
Согласовано: Л. А. Андреева
Н. В. Ковшарь
Г. Е. Горюнова
Е. М. Пугачева
Разослано.: в дело, СБУ, СЭД: ОГХ, СФ, СЭР МЗ, ОЗМИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от «» 2022 года №
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В приложение (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести изменения:

1. В разделе 5.1 в паспорте подпрограммы Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» позицию «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 207 797 416,12 руб., из них: бюджет ЛО – 1 782 400,00 руб., бюджет МО – 206 015 016,12 руб., в том числе по годам:

2021 год – 29 257 459,02 руб., из них: бюджет ЛО - 1 782 400,00 руб., бюджет МО – 27 475 059,02 руб.;

2022 год - 35 700 493,10 руб. из них: бюджет ЛО - 0,00 руб., бюджет МО
– 35 700 493,10 руб.;

2023 год – 38 279 729,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО
– 38 279 729,00 руб.;

2024 год - 38 279 729,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО
–38 279 729,00 руб.;

2025 год – 33 140 003,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО
–33 140 003,00 руб.;

2026 год – 33 140 003,00 руб. из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО
–33 140 003,00 руб.;

Источник финансирования Подпрограммы:

- средства Федерального бюджета;

- средства бюджета Ленинградской области;

- средства бюджета МО «Светогорское городское поселение"

2.   В разделе 5.2 в паспорте подпрограммы 2 «Формирование комфортной городской среды», позицию «Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 221 304 366,68 руб. из них: бюджет РФ
– 79 531 125,82 руб., бюджет ЛО –

102 937 244,18 руб., МО – 38 835 996,68 руб.

в том числе по годам:

2021 год – 45 540 875,15 руб., из них: бюджет РФ -

9 036 634,32 руб., бюджет ЛО – 28 947 965,68 руб., бюджет МО – 7 556 275,15 руб.

2022 год – 146 572 177,53 руб., из них: бюджет РФ -

70 494 491,50 руб., из них: бюджет ЛО – 60 903 958,50 руб., бюджет МО – 15 173 727,53 руб.

2023 год – 19 138 317,00 руб., из них: бюджет ЛО
-13 085 320,00 руб.,
бюджет МО – 6 052 997,00 руб.

2024 год - 6 052 997,00 руб.

2025 год – 2 000 000,00 руб.

2026 год – 2 000 000,00 руб.

Источник финансирования Программы:

-средства бюджета Российской Федерации;

-средства бюджета Ленинградской области;

-средства бюджета МО "Светогорское городское

3. В разделе 5.3 в паспорте подпрограммы «Обеспечение качественным жильем граждан» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение средств в объёме – 48 359 072,95 руб. из них: бюджет РФ – 0,00 руб., бюджет ЛО – 6 183 349,11 руб., бюджет МО – 42 175 723,84 руб., в том числе:
2021 год – 14 353 627,54 руб., из них: бюджет РФ – 0,00 руб., бюджет
ЛО – 2 079 000,00 руб., бюджет МО – 12 274 627,54 руб.

2022 год – 11 043 745,41 руб., из них: бюджет РФ - 0,00 руб., бюджет ЛО – 4 104 349,11 руб., бюджет МО – 6 939 396,30 руб.

2023 год – 6 448 800,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -
6 448 000,00 руб.

2024 год – 5 504 300,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

5 504 300,00 руб.

2025 год – 5 504 300,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

5 504 300,00 руб.

2026 год – 5 504 300,00 руб., из них: бюджет ЛО – 0,00 руб., бюджет МО -

5 504 300,00 руб.

Источник финансирования Программы:

-средства бюджета Российской Федерации;

-средства бюджета Ленинградской области;

-средства бюджета МО "Светогорское городское поселение".

4. В разделе 5.4 в паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 38 803 122,81 руб., из них: бюджет ЛО -
14 872 772,54 руб., бюджет МО – 23 930 350,27 руб., в том числе по годам:

2021 год – 17 706 420,74 руб., из них: бюджет ЛО – 13 654 572,54 руб., бюджет МО – 4 051 848,20 руб.

2022 год – 7 993 954,07 руб., из них бюджет МО – 7 993 954,07 руб.

2023 год – 3 160 374,00 руб., из них: бюджет ЛО – 609 100,00 руб., бюджет МО – 2 551 274,00руб.
2024 год – 3 760 374,00руб., из них: бюджет ЛО – 609 100,00 руб., бюджет МО – 3 151 274,00руб.

2025 год – 3 091 000,00 руб.

2026 год – 3 091 000,00 руб.

Источник финансирования Программы:

-средства бюджета Российской Федерации;

-средства бюджета Ленинградской области;

-средства бюджета МО "Светогорское городское поселение".

5. В план реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести следующие изменения:
1. В подпрограмме 1 «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов» изложить в новой редакции следующие позиции:
	1. Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	29 257 459,02
	0
	1 782 400,00
	27 475 059,02
	0

	2022
	35 700 493,10
	0
	0
	35 700 493,10
	0

	2023
	38 279 729,00
	0
	0
	38 279 729,00
	0

	2024
	38 279 729,00
	0
	0
	38 279 729,00
	0

	2025
	33 140 003,00
	0
	0
	33 140 003,00
	0

	2026
	33 140 003,00
	0
	0
	33 140 003,00
	0

	Итого:
	207 797 416,12
	0
	1 782 400,00
	206 015 016,12
	0

	3.Создание условий для массового отдыха жителей
	ОГХ
	2021
	2 475 423,80
	0
	0
	2 475 423,80
	0

	2022
	754 350,00
	0
	0
	754 350,00
	0

	2023
	6 650 000,00
	0
	0
	6 650 000,00
	0

	2024
	6 650 000,00
	0
	0
	6 650 000,00
	0

	2025
	1 750 000,00
	0
	0
	1 750 000,00
	0

	2026
	1 750 000,00
	0
	0
	1 750 000,00
	0

	3.1 Оказание услуг по монтажу/демонтажу праздничной/памятной атрибутики (Новогодней, ко Дню Победы и Дню города, ко Дню Памяти)
	ОГХ
	2021
	585 000,00
	0
	0
	585 000,00
	0

	2022
	410 000,00
	0
	0
	410 000,00
	0

	2023
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2024
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2025
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	2026
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0

	3.4. Подготовка к пуску фонтана в городском парке
	ОГХ
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2024
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2025
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2026
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	3.5. Разработка проектов, оказание услуг по размещению конкурсной документации
	ОГХ
	2021
	1 250 000,00
	0
	0
	1 250 000,00
	0

	2022
	244 350,00
	0
	0
	244 350,00
	0

	2023
	4 839 726,00
	0
	0
	4 839 726,00
	0

	2024
	4 839 726,00
	0
	0
	4 839 726,00
	0

	2025
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	2026
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	5. Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов
	ОГХ
	2021
	3 585 850,63
	0
	1 782 400,00
	1 803 450,63
	0

	2022
	3 292 722,38
	0
	0
	3 292 722,38
	0

	2023
	5 100 000,00
	0
	0
	5 100 000,00
	0

	2024
	4 800 000,00
	0
	0
	4 800 000,00
	0

	2025
	4 750 000,00
	0
	0
	4 750 000,00
	0

	2026
	4 750 000,00
	0
	0
	4 750 000,00
	0

	5.3. Оказание услуг по составлению и проверке сметной документации
	ОГХ
	2021
	43 000,00
	0
	0
	43 000,00
	0

	2022
	135 100,00
	0
	0
	135 100,00
	0

	2023
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2024
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2025
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2026
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	6. Содержание  территорий  населённых пунктов
	ОГХ
	2021
	96 774,06
	0
	0
	96 774,06
	0

	2022
	764 913,35
	0
	0
	764 913,35
	0

	2023
	300 000,00
	0
	0
	300 000,00
	0

	2024
	300 000,00
	0
	0
	300 000,00
	0

	2025
	300 000,00
	0
	0
	300 000,00
	0

	2026
	300 000,00
	0
	0
	300 000,00
	0

	6.1. Ликвидация несанкционированных свалок на территории
	ОГХ
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	99 750,00
	0
	0
	99 750,00
	0

	2023
	100 000,00
	0
	0
	100 000,000
	0

	2024
	100 000,00
	0
	0
	100 000,000
	0

	2025
	100 000,00
	0
	0
	100 000,000
	0

	2026
	100 000,00
	0
	0
	100 000,000
	0

	6.4 Содержание контейнерных площадок (ремонт КП, вывоз и утилизация  автомобильных покрышек с КП, перемещение контейнеров с КП на охраняемую территорию, вывоз несанкционированных свалок с КП (строительный мусор, паспорта отходов и т.п.))
	ОГХ
	2022
	 586 619,35
	0
	0
	586 619,35
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7.Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)
	ОГХ
	2021
	418 868,95
	0
	0
	418 868,95
	0

	2022
	1 860 052,17
	0
	0
	1 860 052,17
	0

	2023
	100 003,00
	0
	0
	100 003,00
	0

	2024
	100 003,00
	0
	0
	100 003,00
	0

	2025
	3,00
	0
	0
	3,00
	0

	2026
	3,00
	0
	0
	3,00
	0

	7.1 Содержание кладбищ

	2021
	2,00
	0
	0
	2,00
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	2,00
	0
	0
	2,00
	0

	2024
	2,00
	0
	0
	2,00
	0

	2025
	2,00
	0
	0
	2,00
	0

	2026
	2,00
	0
	0
	2,00
	0

	7.3. Организация транспортного обслуживания населения
	ОГХ
	2021
	0,01
	0
	0
	0,01
	0

	2022
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	2023
	1,00
	0
	0
	1,00
	0

	2024
	1,00
	0
	0
	1,00
	0

	2025
	1,00
	0
	0
	1,00
	0

	2026
	1,00
	0
	0
	1,00
	0

	7.4. Топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости, регистрация права  собственности на объекты
	ОЗМИ
	2022
	85 000,00
	0
	0
	85 000,00
	0

	2023
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2024
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	7.5. Содержание детских и спортивных площадок (демонтаж, ремонт детского и спортивного оборудования)
	ОГХ
	2022
	775 052,17
	0
	0
	775 052,17
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам процессная часть:

	2021
	29 257 459,02
	0
	1 782 400,00
	27 475 059,02
	0

	2022
	35 700 493,10
	0
	0
	35 700 493,10
	0

	2023
	38 279 729,00
	0
	0
	38 279 729,00
	0

	2024
	38 279 729,00
	0
	0
	38 279 729,00
	0

	2025
	33 140 003,00
	0
	0
	33 140 003,00
	0

	2026
	33 140 003,00
	0
	0
	33 140 003,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	207 797 416,12
	0
	1 782 400,00
	206 015 016,12
	0

2. В подпрограмме 2 «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции следующие позиции:
	2. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	45 540 875,15
	9 036 634,32
	28 947 965,68
	7 556 275,15
	0

	2022
	146 572 177,53
	70 494 491,50
	60 903 958,50
	15 173 727,53
	0

	2023
	19 138 317,00
	0
	    13 085 320,00
	6 052 997,00
	0

	2024
	6 052 997,00
	0
	0
	6 052 997,00
	0

	2025
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	2026
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	Итого:
	221 304 366,68
	79 531 125,82
	102 937 244,18
	38 835 996,68
	0

	5. Оказание услуг по проверке результатов исполнения муниципальных контрактов
	ОГХ
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	887 000,00
	0
	0
	887 000,00
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам процессная часть:
	2021
	45 540 875,15
	9 036 634,32
	28 947 965,68
	7 556 275,15
	0

	2022
	8 093 200,53
	0
	3 500 000,00
	4 593 200,53
	0

	2023
	19 138 317,00
	0
	    13 085 320,00
	6 052 997,00
	0

	2024
	6 052 997,00
	0
	0
	6 052 997,00
	0

	2025
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	2026
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	221 304 366,68
	79 531 125,82
	102 937 244,18
	38 835 996,68
	0

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение качественным жильем граждан» изложить в новой редакции следующие позиции:
	3. Подпрограмма «Обеспечение качественным жильём граждан»

	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	14 353 627,54
	0
	2 079 000,00
	12 274 627,54
	0

	2022
	  11 043 745,41
	0
	4 104 349,11
	6 939 396,30
	0

	2023
	6 448 800,00
	0
	0
	6 448 800,00
	0

	2024
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	2025
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	2026
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	Итого:
	48 359 072,95
	0
	6 183 349,11
	42 175 723,84
	0

	7. Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество, оказание услуг правового и технического характера при заключении договоров мены квартир..
	ОГХ
	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	2024
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	2025
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	2026
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0

	Итого по годам процессная часть:
	2021
	14 353 627,54
	0
	2 079 000,00
	12 274 627,54
	0

	2022
	  6 897 938,23
	0
	0
	6 897 938,23
	0

	2023
	6 448 800,00
	0
	0
	6 448 800,00
	0

	2024
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	2025
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	2026
	5 504 300,00
	0
	0
	5 504 300,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	48 359 072,95
	0
	6 183 349,11
	42 175 723,84
	0

4. В подпрограмме 4 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» изложить в новой редакции следующие позиции:
	4. Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности»
	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	17 706 420,74
	0
	13 654 572,54
	4 051 848,20
	0

	2022
	7 993 954,07
	0
	0
	7 993 954,07
	0

	2023
	3 160 374,00
	0
	609 100,00
	2 551 274,00
	0

	2024
	3 760 374,00
	0
	609 100,00
	3 151 274,00
	0

	2025
	3 091 000,00
	0
	0
	3 091 000,00
	0

	2026
	3 091 000,00
	0
	0
	3 091 000,00
	0

	Итого:
	38 803 122,81
	0
	14 872 772,54
	23 930 350,27
	0

	9.  Определение рыночной стоимости годовой арендной платы линий электроснабжения и др. инженерной и коммунальной инфраструктуры
	ОЗМИ
	2022
	25 000,00
	0
	0
	25 000,00
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по годам процессная часть:
	2021
	17 706 420,74
	0
	13 654 572,54
	4 051 848,20
	0

	2022
	2 946 839,07
	0
	0
	2 946 839,07
	0

	2023
	91 000,00
	0
	0
	91 000,00
	0

	2024
	91 000,00
	0
	0
	91 000,00
	0

	2025
	91 000,00
	0
	0
	91 000,00
	0

	2026
	91 000,00
	0
	0
	91 000,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	38 803 122,81
	0
	14 872 772,54
	23 930 350,27
	0

12